
АДМИНИСТРАЦИЯ % «Удмурт Элькунысь
муниципальногообразования ЖЖШМ

Кияса ёрос муниципал округ»
«Муниципальный округ ё“ " “"/д МУНИЦИПЯЛ кылдытэтлэн

Киясовский район ' ^ ' АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля 2024 года № 340

с. Киясово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному

обслуживанию отдельных муниципальных учреждений»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципального
бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию отдельных
муниципальных учреждений», в соответствии с постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 17 ноября 2014 года № 443 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики
центров по комплексному обслуживанию отдельных учреждений», Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Центр по комплексному обслуживанию
отдельных муниципальных учреждений», утвержденное постановлением
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» от 21.12.2022 года № 884 (В редакции постановлений
от 09.04.2024 года №148, от 05.07.2024 года№ 311):

- исключить пункт 9, приложение№1;
— наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: «4. Условия оплаты

труда руководителя учреждения, его заместителей, а также механика, специалиста по
кадрам, специалиста по охране труда»;

— дополнить пунктом 44.1 следующего содержания:
«44.1 Руководителю учреждения выплачивается единовременная выплата при

предоставлении основного ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух
должностных окладов. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
производится один раз в год при предоставлении одной из частей указанного отпуска
продолжительностью не менее 14 календарных дней.

Если руководитель учреждения в течение года не использовал свое право на
отпуск, данная единовременная выплата производится в конце года на основании его
заявления и приказа МКУК «Киясовский РКМЦ»;

- пунктом 51 изложить в следующей редакции:



«51. Порядок, условия, критерии и размеры установления выплат
стимулирующего характера заместителя руководителя учреждения определяется в
соответствии с пунктами 36-44 настоящего Положения.»;

- дополнить пунктами 52.1 — 52.3 следующего содержания:
«52.1. Должностной оклад механика, специалиста по кадрам, специалиста по

охране труда устанавливаются на 30 - 40 процентов ниже должностного оклада
соответствующего руководителя учреждения.

52.2. С учетом условий труда механика, специалиста по кадрам, специалиста по
охране труда устанавливаются выплаты компенсационного характера в размерах и
порядке, установленных пунктами 11 —15 настоящего Положения.

52.3. Порядок, условия, критерии и размеры установления выплат
стимулирующего характера механику, специалисту по кадрам, специалисту по охране
труда определяется в соответствии с пунктами 36—44 настоящего Положения».

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в
пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Совета депутатов о
бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» на соответствующий финансовый год и плановый период, а
также средств учреждения, полученных от приносящей доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Первый заместитель главы Администр ‚

муниципального образования «Муниц
Киясовский район Удмуртской Респу М.С. Митрошина


